
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze della Terra 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49914621 
dirdst@uniroma1.it 

NOMINA COMMISSIONE 
BANDO PER 28 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO  

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA DI SAPIENZA  
A.A. 2024/2025 

 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012, modificato dalla 

legge 11 dicembre 2016 n. 232; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 

n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO la delibera n. 311/15 del 27/10/2015 del Consiglio di Amministrazione di 

approvazione del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/23 del 19/12/2023 di 

approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 2024; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti emanato con 

Decreto Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024; 
 
VISTA l’assegnazione di 28 borse di collaborazione per l’a.a. 2024/2025 in 

applicazione dell’art. 4 del Regolamento per l’attività di collaborazione degli 
studenti, che indica le modalità di ripartizione delle borse di collaborazione e 
dei relativi fondi a Facoltà e Dipartimenti 

 
VISTA   la delibera della Giunta di Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 

del 11 luglio 2024 con la quale sono attribuite le risorse necessarie alla 
copertura di n. 28 borse di collaborazione; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 9 ottobre 2024 che autorizza 

l’indizione del bando; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di emanare un bando di concorso per complessive n. 28 borse 

di collaborazione per attività di supporto presso il Dipartimento di Scienze 
della Terra di Sapienza 

 
VISTO  il bando rep. n. 525/2024, prot. n. 4789 del 06.11.2024; 
 
VISTE  le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno 

attestato, l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di 
condanne penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo 



 

 

 

 

Pag 2 

I, Titolo II, Libro II del codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di 
cui all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità 

previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del D.Lgs, 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice per il bando suindicato sia così composta:  

- Prof.ssa Marta Della Seta; 

- Prof. Simone Fabbi; 

- Dott.ssa Laura Alessandra Nitti 

 

Membri supplenti: 

- Prof.ssa Francesca Castorina; 

- Prof.ssa Letizia Di Bella 

- Dott. Daniele Coltellacci. 

 

 

Il Direttore  

del Dipartimento di Scienze della Terra 

(Prof. Giovanni Battista Andreozzi)  


		2024-11-07T10:19:04+0000
	GIOVANNI BATTISTA ANDREOZZI




